СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 01.04. 2022 года №1
с. Михайл о-Павл овск

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Михайло-Павловское» от 24Л2.2020г. №14 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Михайло-
Павловское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 14.03.2022г. №07-
236-2022 на отдельные нормы решения Совета сельского поселения
«Михайло-Павловское» от 24 декабря 2020 года №14 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Михайло-
Павловское» Совет сельского поселения «Михайло-Павловское» решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Михайло-
Павловское» от 24 декабря 2020 года №14 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в сельском поселении «Михайло-Павловское»
следующие изменения:

1.1. -абзац 2 статьи 10 дополнить пунктом 4
4) «документы, определяющие цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению; основные направления бюджетной

налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации
(основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов
Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой
политики муниципальных образований);

бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений
бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственные
(муниципальные) программы (проекты государственных (муниципальных)
программ, проекты изменений указанных программ)».

1.2. -в абзаце 3 статьи 19 слово «Кассовое» заменить на слово
«Казначейское»;

1.3. -статью 22 Решения изложить в новой редакции:
«Исполнение бюджетов по доходам предусматривает:

-зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов,
сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации,
распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году,
установленным настоящим Кодексом, законом (решением) о бюджете и
иными законами субъектов Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями настоящего

Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по
учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;

-перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных
или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы;

-зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

-уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации;

-перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм,
средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых
счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета
для осуществления и отражения операций по учету и распределению
поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Михайло-
Павловское» для подписания и обнародования в порядке, установленном
Уставом сельского поселения «Михайло-Павловское».

3. Настоящее решение обнародовать на специально оборудованном
стенде сельского поселения «Михайло-Павловское».

Н.В.Козьмина

Н.В.Яицкая